
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o temeljnim 

zahtjevima za jestiva ulja od ploda i komine maslina 

DRŽAVNI ZAVOD ZA NORMIZACIJU I 
MJERITELJSTVO 

1020 

Na temelju članka 13. stavak 2., 17. stavak 2., 23. stavak 4. i 42. stavak 3. Zakona o 

normizaciji i mjeriteljstvu (»Narodne novine« br. 55/96), ravnatelj Državnog zavoda za 

normizaciju i mjeriteljstvo donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O TEMELJNIM ZAHTJEVIMA ZA 
JESTIVA ULJA OD PLODA I KOMINE MASLINA 

Članak 1. 

U Pravilniku o temeljnim zahtjevima za jestiva ulja od ploda i komine maslina (»Narodne 

novine« br. 35/99) u članku 3. na kraju članka dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase: 

»Iznimno proizvođači mogu vršiti prodaju djevičanskog maslinovog ulja i djevičanskog 

maslinovog ulja običnog kao otvorene robe u sklopu proizvodnog objekta i vlastitih 

specijaliziranih prodavaonica pod sljedećim uvjetima: 

1. da je proizvođač registriran kod Trgovačkog suda za djelatnost proizvodnje maslinovog 

ulja, 

2. da evidencija koju proizvođač vodi prema članku 14. Pravilnika sadrži i podatak o 

proizvedenim količinama prema vrstama maslinovog ulja iz članka 7. stavak 1. točke 1. do 7. 

Pravilnika, 

3. da se prodaja vrši iz spremnika od nerđajućegčelika ili drugog materijala koji ne utječe na 

kakvoću ulja i da je spremnik nakon punjenja tako zatvoren da se onemogući naknadno 

otvaranje bez vidljivih znakova otvaranja. 

4. da se proizvođač pridržava ostalih uvjeta propisanih Pravilnikom. 

Na spremnicima iz kojih se vrši prodaja ili u njihovoj neposrednoj blizini u prodajnom 

prostoru mora biti istaknuta deklaracija proizvoda prema članku 13. Pravilnika.« 



Članak 2. 

U članku 13. stavak 1. Pravilnika u prvoj rečenici iza riječi »pakovine« stavlja se zarez te 

dodaje tekst: »ako to ovim pravilnikom nije drugačije propisano«.Ostali dio članka ostaje 

isti. 

Članak 3. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/99-01/01 

Urbroj: 558-02/6-00-1 

Zagreb, 14. travnja 2000. 

Ravnatelj 
dr. sc. Jakša Topić, dipl. ing., v. r. 

 


